
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 39 del 29/06/2010

Numero 230 Reg. Generale del 29/06/2010

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL CENTRO ABITATO -
 DETERMINAZIONI 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 230 del 29/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  29  del  mese di  GIUGNO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto MANCA Mauro, Responsabile del  SETTORE LAVORI PUBBLICI 
- Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Vista e richiamata la Determinazione R.G.N 3 del 15/01/2009 con la quale si approvavano i 
Verbali di Gara mediante Procedura Aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa  ai  sensi  degli  artt.  81  e  83  del  D.Lgs.n.163/06,  e  si  ,  di  aggiudicava 
definitivamente  il  “Servizio  di  gestione  e  manutenzione  degli  impianti  di  pubblica 
illuminazione  del  centro  abitato,  ivi  compresi  i  lavori  di  riordino,  adeguamento, 
ottimizzazione, ampliamento, ammodernamento e fornitura di energia elettrica” per la durata 
di  anni venti,  alla  Ditta Omega Elettroimpianti  di  Angela TEDESCO - corrente in Nardò 
(LE), alla via della Costituzione n.39, con la quale è stato stipulato il contratto Rep.3647 in 
data 26.02.09;
Atteso che:

● in fase di esecuzione del servizio è sorta la necessità di specificare alcune disposizioni 
previste dal Capitolato Speciale d’Appalto, al fine di meglio chiarire quali sono gli 
oneri a carico della ditta appaltatrice e quali a carico del Comune nell’ambito dell’ 
“Ordinaria e straordinaria manutenzione degli impianti”;

● allo scopo è stato redatto e sottoscritto in contraddittorio con la citata ditta apposito 
“Verbale  di  precisazione  e  specificazione  delle  norme  del  Capitolato  Speciale 
d'Appalto”;

● detto Verbale è stato vistato da parte dei tecnici ing. Degli Atti ed ing. Greco, per 
conferma  di  quanto  in  esso  precisato  e  specificato  in  quanto  conformi  agli 
intendimenti del progetto e relativo Capitolato redatti dai medesimi  professionisti; 

Ritenuto  di dovere prendere atto del “Verbale di precisazione e specificazione delle norme 
del Capitolato Speciale d'Appalto”  che viene allegato al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale,

D E T E R M I N A

1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare il “ Verbale di precisazione e specificazione delle norme del Capitolato 
Speciale d'Appalto”  allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale,  sottoscritto in contraddittorio la ditta Omega Elettroimpianti  di  Angela 
TEDESCO appaltatrice  del  Servizio  in  oggetto,  giusta  contratto  Rep.3647  in  data 
26.02.09;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 230 del 29/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 230 del 29/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE


